[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.04.2013                                                                                                             № 99
Ставрово

О внесении дополнений в постановление

 администрации  поселка Ставрово

 от 30.06.2011 № 85 «План мероприятий реализации

Программы по  повышению эффективности
 бюджетных расходов муниципального образования
поселка Ставрово»
В целях реализации Программы  по повышению  эффективности бюджетных расходов муниципального образования поселка Ставрово, повышения качества управления  бюджетным процессом, руководствуясь Уставом муниципального образования Поселка Ставрово

п о с т а н о в  л я ю:
1. Внести в постановление администрации  поселка Ставрово от 30.06.2011 № 85 «План мероприятий реализации Программы по  повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования поселка Ставрово» следующее дополнение:
          1.1 дополнить приложением № 2 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово, на начальников отделов администрации поселка Ставрово.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию (обнародованию) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                           А.Н.Трухин
  Приложение №1
к постановлению администрации поселка Ставрово
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
 исполнитель
	   Срок
исполнения

	 1
	     2
	      3
	    4

	1
	Расширение  программно-целевого методов планирования бюджета  поселка

	1.1
	Формирование предварительного перечня муниципальных программ поселка Ставрово
	Финансовый отдел администрации поселка Ставрово
	2013

	1.2
	Мониторинг достижения запланированных целевых показателей, характеризующих эффективность реализации   долгосрочных целевых       программ по развитию  культуры
	Финансовый отдел администрации поселка Ставрово
	2013

	1.3
	Внесение изменений в бюджетный процесс в части создания правовой базы для формирования бюджета на очередной  и плановые периоды  на основе программно-целевого метода
	Финансовый отдел  администрации поселка Ставрово
	2013

	2
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом

	2.1
	В целях повышения управления муниципальной собственностью, уменьшения объема неиспользуемых площадей муниципальной собственности предусмотрено проведение реорганизации бюджетных учреждений культуры поселка Ставрово и реализация неиспользуемых площадей (здание музея, аварийной школы, гаражей)
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	2013

	2.2
	Передача имущества ГБУСО_ВО «КЦСОН Собинского района» не используемое помещение при       выполнении полномочий ОМС
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	         2013

	3
	Повышение качества и эффективности оказания муниципальных услуг  правового положения

муниципальных учреждений

	3.1
	Формирование и утверждение муниципальных заданий    подведомственным учреждениям
	Структурные отелы администрации поселка Ставрово
	2013-2015

	3.2
	Мониторинг и контроля за исполнением    муниципального задания на оказание муниципальных   услуг (постановление администрации поселка Ставрово от 31.12.2010 №133 )
	Структурные отделы администрации поселка Ставрово
	2013

	3.3
	ДЦП « Приведение в нормативное состояние улично- дорожной сети и объектов благоустройства поселка Ставрово»

оказание муниципальных   услуг МКП « Благоустройство поселка Ставрово»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово
	2013-2015

	4.
	Оптимизации численности муниципальных служащих

	4.1
	Постоянное профессиональное развитие муниципальных служащих через механизмы   повышения квалификации обучения, аттестации
	Организационно- правовой отдел администрации поселка Ставрово
	2013-2015

	4.2
	Формирование устойчивого резерва кадров и      конкурсного набора на      замещение вакантных     должностей муниципальных служащих; квалифицированных кадров.
	Организационно- правовой отдел администрации поселка Ставрово
	2013-2015

	5
	Повышение энергетической эффективности

	5.1
	Проведение расчета соответствия тепловой нагрузки гидравлической в тепловых сетях заводского микрорайона поселка Ставрово
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово
	2013-2014

	5.2
	ДЦП « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в поселке Ставрово на период до 2020 года» - Приобретение энергосберегающих светильников уличного освещения
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово
	2013

	5.3
	ДЦП «   Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры поселка Ставрово на 2006-2014 годы» -реконструкция скважин водозабора поселка Ставрово
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово
	2013-2014

	6
	Повышение качества управления финансами

	6.1
	Проведение мониторинга кредиторской задолженности муниципальных учреждений и предприятий поселка
	Структурные отделы администрации поселка Ставрово
	2013

	6.2
	Осуществление мониторинга предоставленных    целевых субсидий и расходования их
	Финансовый отдел администрации поселка
	2013

	7.
	Совершенствование процедур внутреннего контроля

	7.1
	Утверждение плана          финансового контроля
	Финансовый отдел
	ежегодно

	7.2
	Внедрение внутреннего контроля за соблюдением законодательства по        размещению заказов на      поставки товаров,          выполнение работ